

09

Handläggare
Roshni Patel
Telefon: 08-508 05 294

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2017-02-02

Promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1908/2016

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.



Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör



Birgitta Thulén
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande av ”Remiss av promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4”, diarienummer 110-1908/2016. Promemorian innehåller förslag till ändringar i skollagen (2010:800). Förslagen behandlar lagändringar främst riktade mot gymnasieskolan. För förskolans del innebär förslagen i huvudsak att tillvägagångssättet för registerkontroll av personer som ska arbeta med barn enligt skollagen ändras. Ändringen innebär att den som omfattas av registerkontrollen ska *visa upp* istället för att *lämna* ett särskilt utdrag för den som erbjuder anställningen. Vidare ska dokumentation av en sådan kontroll göras genom en anteckning om att utdraget har visats upp. Förvaltningen är i huvudsak positiv till de förslag som föreslås i remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4” till stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Norrmalm och Farsta. Yttrandet ska vara Kommunstyrelsen tillhanda senast den 3 februari 2017.

Ärendet

Promemorian innehåller förslag till ändringar i skollagen (2010:800). Förslagen behandlar lagändringar främst riktade mot gymnasieskolan. För förskolans del innebär förslagen i huvudsak att tillvägagångssättet för registerkontroll av personer som ska arbeta med barn enligt skollagen ändras. Ändringen innebär att den som omfattas av registerkontrollen ska *visa upp* istället för att *lämna* ett särskilt utdrag till den som erbjuder anställningen.

De viktigaste förändringarna i remissen berör:

- bestämmelser om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag ska återkallas ska kompletteras
- bestämmelser om registerkontroll ska göras integritetsvänligare och kompletteras
- bestämmelserna om att yttrande ska inhämtas från en sökandes hemkommun inför mottagandet i gymnasiesärskola ska även gälla enskilda huvudmän
- bestämmelserna om undantag vid betygssättning på gymnasienivå ska vara enhetliga för de olika skolformerna
- bestämmelserna om betygsrätt ska ändras så att kommuner kan få ett sådant tillstånd vid distansundervisning utanför skolväsendet

Förslag till ändring i skollagen (2010:800) innebär att den som erbjuds en anställning inom förskolan, förskoleklassen, fritidshemmet, grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan, gymnasiesärskolan eller annan pedagogisk verksamhet som avses i 25 kap. ska *visa upp* ett utdrag ur det register som förs enligt lagen (1998:620) om belastningsregister *för den som erbjuder anställningen*. Utdraget ska vara högst ett år gammalt. Den som inte har visat upp ett sådant register får inte anställas. Registerutdrag ska även visas upp under utbildning till en lärar- eller förskollärarexamen enligt högskolelagen (1992:1434) eller yrkesutbildning inom kommunal vuxenutbildning som tilldelats plats för verksamhetsförlagd del av utbildningen. Detta gäller även för deltagare i ett arbetsmarknadspolitiskt program som tilldelats plats för arbetspraktik.

En kontroll av ett registerutdrag ska dokumenteras genom en anteckning om att utdraget har visats upp. Anteckningen ska göras av den inom verksamheten som beslutar om att anlita eller ta emot någon. Någon annan dokumentation får inte göras. Undantag från

skyldigheten att visa upp registerutdrag gäller för den som *inom ett år* erbjuds en förnyad anställning hos samma arbetsgivare eller förnyad möjlighet att delta i verksamheten genom verksamhetsförlagd utbildning. Lagförslaget ska träda i kraft den 1 juli 2018.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för förskola samt i samverkansgrupp den 18 januari 2017.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är i huvudsak positiv till de förslag som föreslås i remissen. Förslaget om att ändra tillvägagångssättet för registerkontroll så att den omfattas av registerkontrollen ska *visa upp* istället för att *lämna* ett särskilt utdrag ses som positiv. Lagförändringen kan minska förvaltningens administrativa börda något eftersom inga registerutdrag behöver arkiveras. Förslaget bedöms inte påverka barns rätt till en trygg och säker miljö.

Förvaltningen har inga åsikter om förslagen som berör gymnasieskolan och gymnasiesärskola.

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen.

Bilagor

Remiss av promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4, dnr 110-1908/2016.

